CADERNO 1  5SEGUNDA-FEIRA, 23 DE MAIO DE 2011Caderno 1 SEGUNDA-FEIRA, 23 DE MAIO DE 2011

PORTARIA N° 3.537/2011-CCG DE 20 DE MAIO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 245/2011 – GS/SETER,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, ROBERTTA LIMA DE ALMEIDA do cargo em
comissão de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1,
com lotação na Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e
Renda, a contar de 1º de maio de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE MAIO DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 3.538/2011-CCG DE 20 DE MAIO DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 244/2011 – GS/SETER,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, ANA LUIZA SALGADO MARTINS do cargo em
comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação
na Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, a contar
de 28 de abril de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE MAIO DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 3.539/2011-CCG DE 20 DE MAIO DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 244/2011 – GS/SETER,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, CARLOS AUGUSTO DAS MERCÊS MACHADO
do cargo em comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com
lotação na Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda,
a contar de 28 de abril de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE MAIO DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 3.540/2011-CCG DE 20 DE MAIO DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 244/2011 – GS/SETER,
R E S O L V E:
nomear ROSA IBIAPINA DOS SANTOS para exercer o cargo em
comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, a contar de
28 de abril de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE MAIO DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 3.541/2011-CCG DE 20 DE MAIO DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 244 e 273/2011 – GAB/
SETER,

R E S O L V E:
nomear CARLOS AUGUSTO DAS MERCÊS MACHADO para exercer
o cargo em comissão de Coordenador de Núcleo, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Trabalho,
Emprego e Renda, a contar de 28 de abril de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE MAIO DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 3.542/2011-CCG DE 20 DE MAIO DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 208/2011 – GS/SETER,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a Portaria nº. 2.914/2011-CCG, datada de 6 de abril
de 2011, publicada no Diário Oficial do Estado nº. 31890, de 7 de abril
de 2011, que nomeou NADJA ALLINE BARBOSA DE ANDRADE para
exercer o cargo em comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3,
com lotação na Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE MAIO DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 3.543/2011-CCG DE 20 DE MAIO DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 312/2011-GABS/
SETRAN,
R E S O L V E:
nomear MARIA JULIETA CHERMONT COSTA para exercer o cargo
em comissão de Assessor, código GEP-DAS-011.3, com lotação
na Secretaria de Estado de Transportes, a contar de 11 de abril
de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE MAIO DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 3.544/2011-CCG DE 20 DE MAIO DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 378/2011-GABS/
SETRAN,
R E S O L V E:
nomear FLÁVIA LADEIRA MENDES para exercer o cargo em
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na
Secretaria de Estado de Transportes, a contar de 2 de maio de
2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE MAIO DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 107/2011-SSCG DE 20 DE MAIO DE 2011

A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº.
1.673/2011-CCG, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Memorando n° 09/2011-GP/
PROPAZ/GAB.GOV,
R E S O L V E:
designar GYSELLE DO SOCORRO CARDOSO VAZ PEREIRA e
SIMONE RODRIGUES LOPES para atuarem, respectivamente,
como Coordenadora Executiva e Coordenadora Pedagógica do
Programa de Inclusão de Jovens-ProJovem.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20
DE MAIO DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 234511

PORTARIA: 285/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5

Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
Rodrigo Costa Pinto                   Assistente Administrativo57215081
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
03122012545340000    0101000000          339039              500,00
Ordenador: Carolina Ormanes Massoud

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 234636

PORTARIA: 287/2011
Objetivo: Recebimento de documentos
Fundamento Legal: Dec. 2819/94
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57214739/Marcos Aurélio Brito Nascimento (Motorista) / 0.5
diárias (Alimentação) / de 26/05/2011 a 26/05/2011<br
Ordenador: Carolina Ormanes Massoud

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 234657

PORTARIA: 288/2011
Objetivo: Para participação em audiência
Fundamento Legal: Dec. 2819/94
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Redenção/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57223907/João Olegário Palácios (Procurador do Estado) / 0.5
diárias (Alimentação) / de 19/05/2011 a 19/05/2011<br
Ordenador: Carolina Ormanes Massoud

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 234670

PORTARIA: 289/2011
Objetivo: Para protocolo de documentos
Fundamento Legal: Dec. 2819/94
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
São Miguel do Guamá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57214739/Marcos Aurélio Brito Nascimento (Motorista) / 0.5
diárias (Alimentação) / de 13/05/2011 a 13/05/2011<br
Ordenador: Carolina Ormanes Massoud

PORTARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 234702

PORTARIA Nº 279/2011-PGE.G., DE 17 DE MAIO DE 2011
Designar o servidor Salomão Cabral Alves, identidade
funcional 54185246/3, ocupante do cargo de Assessor - GEP-
DAS-012.2, para responder pela assessoria – GEP-DAS-12.03,
em substituição da servidora Maria do Socorro Felícia da Costa,
identidade funcional 3154025/1, por motivo de férias, no período
27.06.2011 a 26.07.2011.
Caio de Azevedo Trindade
Procurador-Geral do Estado
PORTARIA Nº 283/2011-PGE.G., DE 19 DE MAIO DE 2011
EXCLUIR, o servidor Wendell Jorge Ferreira Passos, da Portaria
nº 254/2011-PGE.G. de 06.05.11, que concedeu licença prêmio,
publicada no DOE 31.913, de 12.05.2011,
Caio de Azevedo Trindade
Procurador-Geral do Estado
PORTARIA Nº 284/2011-PGE.G., DE 19 DE MAIO DE 2011
CEDER ao Instituto de Terras do Pará - ITERPA, o servidor Luciano
Junior das Mercês Rocha, identidade funcional nº 55589401/1,
ocupante do cargo de Assistente de Procuradoria, com ônus para
o Órgão de origem, a contar de 17.05.2011.
Caio de Azevedo Trindade
Procurador-Geral do Estado

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 234503

PORTARIA: 70/2011
Objetivo: REALIZAR SUPERVISÃO DE CONVÊNIOS
Fundamento Legal: ART 127 DA LEI 5.810 DE 24 DE JANEIRO
DE 1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
IRITUIA/PA - Brasil